(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2016, 8/30940) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

12 февраля 2016 г. № 26

О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 9 июля 2010 г. № 92

На основании подпункта 8.37 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 9 июля 2010 г. № 92 «Об установлении форм «Медицинская справка о состоянии здоровья», «Выписка из медицинских документов» и утверждении Инструкции о порядке их заполнения» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 209, 8/22699; 2011 г., № 55, 8/23623; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.07.2012, 8/26191; 13.12.2012, 8/26625; 30.01.2015, 8/29526) следующие изменения и дополнения:
- 1.1. в подстрочном примечании к приложению 1 к этому постановлению слова «маломерными судами» заменить словами «моторными маломерными судами, мощность двигателя которых превышает 3,7 киловатта (5 лошадиных сил)»;
- 1.2. в Инструкции о порядке заполнения формы 1 здр/у-10 «Медицинская справка о состоянии здоровья», формы 1 мед/у-10 «Выписка из медицинских документов», утвержденной этим постановлением:
- 1.2.1. пункт 4 после слов «инфицировании вирусом иммунодефицита человека» дополнить словами «(далее, если не указано иное, ВИЧ)»;
 - 1.2.2. в пункте 8:
 - в части первой:
- в абзаце первом слова «маломерными судами» заменить словами «моторными маломерными судами, мощность двигателя которых превышает 3,7 киловатта (5 лошадиных сил) (далее моторное маломерное судно)»;

абзац тринадцатый после слова «управлению» дополнить словом «моторным»; часть третью после слова «машинами,» дополнить словом «моторными»;

- 1.2.3. в абзаце третьем части второй пункта 10, абзаце пятом части второй пункта 11, абзаце пятом части третьей пункта 22^1 , абзаце четвертом части второй пункта 23^3 слово «ВИЧ-инфекцию» заменить словом «ВИЧ»;
 - 1.2.4. в пункте 12^1 :

часть первую изложить в следующей редакции:

«12¹. При выдаче медицинской справки о состоянии здоровья для поступления на обучение в кадетские училища, специализированный лицей Министерства внутренних дел или специализированный лицей Министерства по чрезвычайным ситуациям в графе «Цель выдачи справки» делается соответствующая запись:

«Для поступления в кадетское училище»;

«Для поступления в специализированный лицей Министерства внутренних дел»;

«Для поступления в специализированный лицей Министерства по чрезвычайным ситуациям».»;

часть четвертую дополнить словами «, специализированном лицее Министерства внутренних дел или специализированном лицее Министерства по чрезвычайным ситуациям».

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать дней после его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Минского городского исполнительного комитета

А.В.Шорец

03.03.2016

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Витебского областного исполнительного комитета

Н.Н.Шерстнев

01.03.2016

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Гомельского областного исполнительного комитета

В.А.Дворник

29.02.2016

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Могилевского областного исполнительного комитета

В.В.Доманевский

02.03.2016

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Брестского областного исполнительного комитета

А.В.Лис

29.02.2016

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Гродненского областного исполнительного комитета

В.В.Кравцов

23.02.2016

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Минского областного исполнительного комитета

С.Б.Шапиро

16.03.2016